
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  29   Del  03-03-2018

Oggetto:INSERIMENTO SIG. V.M. PRESSO IL CENTRO DIURNO EDUCATIVO
"IL CICLAMINO" DI CORRIDONIA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di marzo alle ore 11:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



                                                      LA GIUNTA COMUNALE

           VISTA la nota del Comune di Corridonia – Settore Servizi Sociali - in data 23
febbraio 2018 – Protocollo n. 5269 – pervenuta al protocollo n. 1662 del 26 febbraio
2018, con la quale si chiede la delega al Comune di Corridonia per l’inserimento della Sig.
ra V.M., residente a Pieve Torina, nel Centro Diurno Socio-Educativo  “Il Ciclamino” di
Corridonia,  unitamente all’impegno della spesa dovuta per l’anno 2018  nella misura
massima di € 372,00 mensili per gli ospiti non residenti, in applicazione del D.P.C.M.
159/2013, con compartecipazione proporzionata all’ISEE;

          RILEVATO che la quota a carico del Comune di Pieve Torina per la frequenza
della Sig. ra V.M, al Centro Diurno “Il Ciclamino”, dovuta per l’anno 2018, è di € 372,00
mensili, da pagarsi ogni trimestre;

         RITENUTO disporre l’inserimento della stessa nella struttura Socio Educativa;

         VISTO l'articolo 13 del d.lgs. 18 agosto 2000 n.267, per il quale i Comuni esercitano
le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale,
precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità;

        VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato degli interventi e servizi sociali”, secondo cui il sistema integrato di
interventi e servizi sociali, da realizzarsi sull'intero territorio nazionale, è finalizzato ad
assicurare alle persone e alle famiglie prestazioni ed interventi atti a garantire la qualità
della vita, pari opportunità, non discriminazione e diritti di cittadinanza, la prevenzione,
riduzione o eliminazione delle condizioni di disabilità, di bisogno e di disagio individuale e
familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non
autonomia;

         VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, secondo il
disposto degli articoli 42 e 48 del d.lgs. 18 agosto 2000 n.267.

       RITENUTO opportuno per il rispetto della privacy, ai sensi del d.lgs. 196/2003,
omettere nel presente provvedimento ogni riferimento che consenta l'individuazione del
soggetto interessato;

       VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

       VISTO lo Statuto Comunale;

       ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione in esame, resi ai sensi dell'articolo 49 del d.lgs. 267/2000;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 03-03-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



                                                                DELIBERA

1. DI APPROVARE la richiesta del Comune di Corridonia di delega per l’inserimento
della Sig. V.M. (di cui si riportano le iniziali del nome e del cognome per la tutela della
privacy), presso il Centro diurno Socio Educativo “Il Ciclamino” di Corridonia.

2. DI DISPORRE  pertanto l’inserimento di V.M. nel Centro Socio Educativo per l’anno
2018, finanziando la spesa, di € 372,00 mensili per il totale di € 4.464,00, con le
disponibilità del Capitolo 809 del redigendo bilancio di previsione 2018.

3-DI DEMANDARE al Responsabile di Area competente l'adozione degli atti necessari a
dare esecuzione della presente deliberazione.

4- DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Corridonia per
quanto di competenza.

5-DI APPROVARE, con successiva ed unanime votazione favorevole, l’immediata
esecutività del presente atto, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, considerata l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 03-03-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 03-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 03-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 03-03-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  21-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 2662

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  21-03-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-03-2018

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  04-03-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 03-03-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


